
UCHWAŁA NR LVIII/483/2009  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23,

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr

80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173,

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 18a

ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach

lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.

1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,

poz. 1828; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz.

458), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz.

449; z 2009 r. Nr 31, poz. 206), z względnieniem obwieszczenia Ministra Finansów z dnia

3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych

w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miasta Świnoujście wprowadza na terenie Gminy Miasto

Świnoujście opłatę od posiadania psów, określa zasady jej ustalania i poboru oraz termin

płatności i wysokość stawek.  

§ 2. Stawka roczna opłaty od posiadania psów wynosi 48 zł od jednego psa.  

§ 3. Opłacie nie podlega posiadanie psów: 

§ 4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania, do dnia 31 marca roku

podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku po tej dacie - w terminie 14 dni od dnia

powstania tego obowiązku. 

2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku

podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie

istniał obowiązek jej zapłaty, a obowiązek uiszczenia powstaje lub wygasa od pierwszego dnia

miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie

lub wygaśnięcie tego obowiązku.  

§ 5. O płatę uiszcza się gotówką lub przelewem bezpośrednio na konto Urzędu Miasta

Świnoujście.  

§   6 .  1.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego. 

2. Prezydent Miasta niezwłocznie ogłosi w prasie o wyłożeniu niniejszej uchwały do

publicznego wglądu w siedzibie Urzędu.  

§   7 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010

roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Od 2008 roku nie istnieje obowiązek poboru opłaty (wcześniej podatku) od posiadania psów.

Decyzję w tym zakresie podejmuje rada gminy. W 2010 r. opłata wynosić może maksymalnie

104,20 zł (rocznie) od jednego psa.  

W pływy z opłaty od posiadania psów stanowią jeden z dochodów własnych gminy. Za

wprowadzeniem na terenie Gminy Świnoujście opłaty od posiadania psów przemawiają względy

ekonomiczne. Koszty, jakie Miasto poniosło i nadal ponosi w związku z oznakowaniem psów

i sprzątaniem wskazują na zasadność wprowadzenia takiej opłaty. Na czipowanie psów Miasto

wydatkowało kwotę ponad 140.000 zł,  a akcja prowadzona jest nadal. Szacowane potrzeby

Miasta na doroczny zakup zestawów do sprzątania psich odchodów wynoszą 6.000 zł. Do tego

dochodzą jeszcze koszty wynagrodzenia firmy sprzątającej Miasto. Opłata w wysokości 48 zł

rocznie, co daje w przeliczeniu na 1 miesiąc – kwotę 4 zł, nie jest zbyt wysoką stawką, wziąwszy

pod uwagę wysokość  ustalonej przez ustawodawcę stawki maksymalnej i wydatki Miasta.

Z opłaty ustawowo zwolnieni są: 

1) członkowie personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz

innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych,

j eżeli  nie są  obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem wzajemności; 

2) osoby zaliczone do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu

posiadania jednego psa; 

3) osoby niepełnosprawne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania psa

asystującego; 

4) osoby w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu

posiadania jednego psa; 

5) podatnicy podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż

dwóch psów. 

Dodatkowo, niniejsza uchwała przewiduje zwolnienie psów nabyte ze Schroniska Bezdomnych

Zwierząt w Świnoujściu (przez 3 lata) oraz szczeniaków. 

 

Szacuje się, że wysokość dochodów z tytułu opłaty od posiadania psów wyniesie 190.000 zł.  

1) nabytych ze Schroniska Bezdomnych Zwierząt w Świnoujściu – przez 3 lata licząc łącznie

z rokiem, w którym nastąpiło nabycie, 

2) które nie ukończyły 4 miesiąca życia.

Przewodniczący Rady 

Miasta 

Zbigniew Pomieczyński 

ID: DUPDU-PGJQF-LMHWF-HYEHF-IKRIU. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR LVIII/483/2009  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23,

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr

80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173,

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 18a

ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach

lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.

1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,

poz. 1828; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz.

458), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz.

449; z 2009 r. Nr 31, poz. 206), z względnieniem obwieszczenia Ministra Finansów z dnia

3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych

w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miasta Świnoujście wprowadza na terenie Gminy Miasto

Świnoujście opłatę od posiadania psów, określa zasady jej ustalania i poboru oraz termin

płatności i wysokość stawek.  

§ 2. Stawka roczna opłaty od posiadania psów wynosi 48 zł od jednego psa.  

§ 3. Opłacie nie podlega posiadanie psów: 

§ 4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania, do dnia 31 marca roku

podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku po tej dacie - w terminie 14 dni od dnia

powstania tego obowiązku. 

2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku

podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie

istniał obowiązek jej zapłaty, a obowiązek uiszczenia powstaje lub wygasa od pierwszego dnia

miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie

lub wygaśnięcie tego obowiązku.  

§ 5. O płatę uiszcza się gotówką lub przelewem bezpośrednio na konto Urzędu Miasta

Świnoujście.  

§   6 .  1.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego. 

2. Prezydent Miasta niezwłocznie ogłosi w prasie o wyłożeniu niniejszej uchwały do

publicznego wglądu w siedzibie Urzędu.  

§   7 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010

roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Od 2008 roku nie istnieje obowiązek poboru opłaty (wcześniej podatku) od posiadania psów.

Decyzję w tym zakresie podejmuje rada gminy. W 2010 r. opłata wynosić może maksymalnie

104,20 zł (rocznie) od jednego psa.  

W pływy z opłaty od posiadania psów stanowią jeden z dochodów własnych gminy. Za

wprowadzeniem na terenie Gminy Świnoujście opłaty od posiadania psów przemawiają względy

ekonomiczne. Koszty, jakie Miasto poniosło i nadal ponosi w związku z oznakowaniem psów

i sprzątaniem wskazują na zasadność wprowadzenia takiej opłaty. Na czipowanie psów Miasto

wydatkowało kwotę ponad 140.000 zł,  a akcja prowadzona jest nadal. Szacowane potrzeby

Miasta na doroczny zakup zestawów do sprzątania psich odchodów wynoszą 6.000 zł. Do tego

dochodzą jeszcze koszty wynagrodzenia firmy sprzątającej Miasto. Opłata w wysokości 48 zł

rocznie, co daje w przeliczeniu na 1 miesiąc – kwotę 4 zł, nie jest zbyt wysoką stawką, wziąwszy

pod uwagę wysokość  ustalonej przez ustawodawcę stawki maksymalnej i wydatki Miasta.

Z opłaty ustawowo zwolnieni są: 

1) członkowie personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz

innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych,

j eżeli  nie są  obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem wzajemności; 

2) osoby zaliczone do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu

posiadania jednego psa; 

3) osoby niepełnosprawne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania psa

asystującego; 

4) osoby w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu

posiadania jednego psa; 

5) podatnicy podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż

dwóch psów. 

Dodatkowo, niniejsza uchwała przewiduje zwolnienie psów nabyte ze Schroniska Bezdomnych

Zwierząt w Świnoujściu (przez 3 lata) oraz szczeniaków. 

 

Szacuje się, że wysokość dochodów z tytułu opłaty od posiadania psów wyniesie 190.000 zł.  

1) nabytych ze Schroniska Bezdomnych Zwierząt w Świnoujściu – przez 3 lata licząc łącznie

z rokiem, w którym nastąpiło nabycie, 

2) które nie ukończyły 4 miesiąca życia.

Przewodniczący Rady 

Miasta 

Zbigniew Pomieczyński 

ID: DUPDU-PGJQF-LMHWF-HYEHF-IKRIU. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR LVIII/483/2009  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23,

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr

80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173,

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 18a

ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach

lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.

1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,

poz. 1828; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz.

458), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz.

449; z 2009 r. Nr 31, poz. 206), z względnieniem obwieszczenia Ministra Finansów z dnia

3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych

w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miasta Świnoujście wprowadza na terenie Gminy Miasto

Świnoujście opłatę od posiadania psów, określa zasady jej ustalania i poboru oraz termin

płatności i wysokość stawek.  

§ 2. Stawka roczna opłaty od posiadania psów wynosi 48 zł od jednego psa.  

§ 3. Opłacie nie podlega posiadanie psów: 

§ 4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania, do dnia 31 marca roku

podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku po tej dacie - w terminie 14 dni od dnia

powstania tego obowiązku. 

2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku

podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie

istniał obowiązek jej zapłaty, a obowiązek uiszczenia powstaje lub wygasa od pierwszego dnia

miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie

lub wygaśnięcie tego obowiązku.  

§ 5. O płatę uiszcza się gotówką lub przelewem bezpośrednio na konto Urzędu Miasta

Świnoujście.  

§   6 .  1.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego. 

2. Prezydent Miasta niezwłocznie ogłosi w prasie o wyłożeniu niniejszej uchwały do

publicznego wglądu w siedzibie Urzędu.  

§   7 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010

roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Od 2008 roku nie istnieje obowiązek poboru opłaty (wcześniej podatku) od posiadania psów.

Decyzję w tym zakresie podejmuje rada gminy. W 2010 r. opłata wynosić może maksymalnie

104,20 zł (rocznie) od jednego psa.  

W pływy z opłaty od posiadania psów stanowią jeden z dochodów własnych gminy. Za

wprowadzeniem na terenie Gminy Świnoujście opłaty od posiadania psów przemawiają względy

ekonomiczne. Koszty, jakie Miasto poniosło i nadal ponosi w związku z oznakowaniem psów

i sprzątaniem wskazują na zasadność wprowadzenia takiej opłaty. Na czipowanie psów Miasto

wydatkowało kwotę ponad 140.000 zł,  a akcja prowadzona jest nadal. Szacowane potrzeby

Miasta na doroczny zakup zestawów do sprzątania psich odchodów wynoszą 6.000 zł. Do tego

dochodzą jeszcze koszty wynagrodzenia firmy sprzątającej Miasto. Opłata w wysokości 48 zł

rocznie, co daje w przeliczeniu na 1 miesiąc – kwotę 4 zł, nie jest zbyt wysoką stawką, wziąwszy

pod uwagę wysokość  ustalonej przez ustawodawcę stawki maksymalnej i wydatki Miasta.

Z opłaty ustawowo zwolnieni są: 

1) członkowie personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz

innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych,

j eżeli  nie są  obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem wzajemności; 

2) osoby zaliczone do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu

posiadania jednego psa; 

3) osoby niepełnosprawne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania psa

asystującego; 

4) osoby w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu

posiadania jednego psa; 

5) podatnicy podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż

dwóch psów. 

Dodatkowo, niniejsza uchwała przewiduje zwolnienie psów nabyte ze Schroniska Bezdomnych

Zwierząt w Świnoujściu (przez 3 lata) oraz szczeniaków. 

 

Szacuje się, że wysokość dochodów z tytułu opłaty od posiadania psów wyniesie 190.000 zł.  

1) nabytych ze Schroniska Bezdomnych Zwierząt w Świnoujściu – przez 3 lata licząc łącznie

z rokiem, w którym nastąpiło nabycie, 

2) które nie ukończyły 4 miesiąca życia.

Przewodniczący Rady 

Miasta 

Zbigniew Pomieczyński 

ID: DUPDU-PGJQF-LMHWF-HYEHF-IKRIU. Podpisany. Strona 3 / 3


